
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2024 – Nº 2332 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 052/2024 

DESIGNA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

PREVIDÊNCIA – CMP, DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA-ES. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO,  no uso de suas atribuições legais, considerando o 

disposto no artigo 113, da Lei Complementar nº 008, de 03 de maio de 

2002; 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam designados os membros do Conselho Municipal de 

Previdência – CMP, do Município de Vargem Alta, como a seguir: 

Representantes do Poder Executivo Municipal 

Titulares: 

● Pedro Luiz De Angeli 

● Néia Gava Rocha 

Suplentes: 

● Leonice Bárbara Fávoro 

● Gabriela de Oliveira Néspoli 

 

Representantes dos Servidores Públicos Municipais 

Titular: 

● Luciana Grillo Ferreira 

 

Suplente: 

● Maria José Magalhães de Souza (SAAE) 

 

Representantes dos Servidores Públicos Municipais Aposentados 

     Titular: 

● Ivone Regina Paradella Marchette 

     Suplente: 

● Vaudirenia Correia Altoé 

 

Representantes da Sociedade Civil 

     Titulares: 

● Emerson Cereza Souza 

● Loraine Fardin Zavarise 

     Suplentes: 

● Ule Estefanio Pin 

● Francisco de Assis Calegari 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 11 de abril de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 053/2024 

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO FISCAL NO ÂMBITO DO 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º- Ficam nomeados os membros do Conselho Fiscal no âmbito do 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de 

Vargem Alta:  

▪ Graziana Salvador de Souza – Titular  

▪ Viviane de Oliveira Néspoli – Suplente  

▪ Delizete Kelis– Titular  

▪ Tatiana Gorone Fávero Pin – Suplente 

 ▪ Claudia dos Santos Mattos– Titular  



Vargem Alta, quinta-feira, 11 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2332 Página 2 de 7 

 ▪ Cintia Lourenço Fabre  – Suplente 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 11 de abril de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 054/2024 

NOMEIA NOVO MEMBRO DA COMISSÃO TEMPORÁRIA DE 

ESTUDO TÉCNICO PARA REGULAMENTAR A LEI GERAL DE 

PROTEÇÃO DE DADOS (LGPD) NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE  

VARGEM ALTA/ES. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica nomeado novo membro da Comissão Temporária de 

Estudo técnico para regulamentar a Lei Geral de Proteção de Dados 

(LGPD) no Município de Vargem Alta-ES, com o seguinte membro: 

Secretaria Municipal de Gabinete 

● Anderson Deprá        

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, os 

demais membros constantes na Portaria nº 033/2024 permanecem 

inalterados. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 11 de abril de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000034/2024FMS 

ID: 2023.500E0500019.02.0408  
                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI 

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS DE 

MEDICAMENTOS - SERP, SOB Nº. 422/2023 

VALOR: 1.342,50 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 07 de março de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  05 de outubro de 2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-160000000000 - MATERIAL 

DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.160000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 07 de março de 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000035/2024FMS 

ID: 2023.500E0500019.02.0584 
                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: PRATI DONADUZZI E CIA LTDA 

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS DE 

MEDICAMENTOS - SERP, SOB Nº. 613/2023 

VALOR: 50.110,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 07 de março de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  29 de novembro de 2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-160000000000 - MATERIAL 

DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.160000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 07 de março de 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000036/2024FMS 

 
ID: 2023.500E0500019.02.0584 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: BRAXTER HOSPITALAR LTDA 

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS DE 

MEDICAMENTOS - SERP, SOB Nº. 613/2023 

VALOR: 2.990,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 08 de março de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  29 de novembro de 2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-160000000000 - MATERIAL 

DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.160000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 08 de março de 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000037/2024FMS  

 
ID: 2023.500E0500019.02.0669  

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: JRG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

HOSPITALARES LTD 

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS DE 

MEDICAMENTOS - SERP, SOB Nº. 700/2023 

VALOR: 15.075,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 08 de março de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  30 de novembro de 2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-160000000000 - MATERIAL 

DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.160000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 08 de março de 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 



Vargem Alta, quinta-feira, 11 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2332 Página 3 de 7 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000038/2024FMS 

ID:2023.500E0500019.02.0881  
                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: UP DISTRIBUIDORA LTDA 

OBJETO: DE PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS DE 

MEDICAMENTOS - SERP, CONFORME PROCESSO Nº 2023-

CXGSL, PREGÃO SOB Nº. 919/2023 

VALOR: 18.037,50 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 19 de março de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  16 de fevereiro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-160000000000 - MATERIAL 

DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.160000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 19 de março de 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000039/2024FMS 

ID: 2023.500E0500019.02.0829 
                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS DE 

MEDICAMENTOS - SERP, CONFORME PROCESSO Nº 2023-

7WS44 - PREGÃO SOB Nº 863/2023 

VALOR: 1.100,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 19 de março de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  02 de fevereiro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-160000000000 - MATERIAL 

DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.160000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 19 de março de 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000040/2024FMS 

ID: 2023.500E0500019.02.0829 
                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS LTDA 

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS DE 

MEDICAMENTOS - SERP, CONFORME PROCESSO Nº 2023-

7WS44 - PREGÃO SOB Nº 863/2023 

VALOR: 3.916,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 19 de março de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  02 de fevereiro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-160000000000 - MATERIAL 

DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.160000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 19 de março de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000041/2024FMS 

ID: 2023.500E0500019.02.0446 
                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: VIVA FARMACEUTICA SA 

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS– 

MEDICAMENTOS - SERP, SOB Nº. 463/2023 

VALOR: 42.240,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 21 de março de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  25 de setembro de 2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-160000000000 - MATERIAL 

DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.160000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 21 de março de 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000042/2024FMS 

ID: 2023.500E0500019.02.0812 
                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: PRATI DONADUZZI E CIA LTDA 

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS DE 

MEDICAMENTOS-SERP, CONFORME PROCESSO Nº 2023-VWT65, 

SOB Nº. 846/2023, 

VALOR: 1.110,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 21 de março de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  17 de setembro de 2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-160000000000 - MATERIAL 

DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.160000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 21 de março de 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000043/2024FMS 

ID: 2023.500E0500019.02.0906 
                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS DE 

MEDICAMENTOS – SERP, SOB Nº. 946/2023 

VALOR: 5.634,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 21 de março de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  21 de fevereiro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-160000000000 - MATERIAL 

DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.160000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 21 de março de 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 



Vargem Alta, quinta-feira, 11 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2332 Página 4 de 7 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000044/2024FMS 

ID: 2023.500E0500019.02.0835 
                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: BRAMED COMERCIAL HOSPITALAR DO BRASIL 

LTDA 

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE 

CONSUMO - SERP, SOB Nº. 869/2023 

VALOR: 8.790,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 22 de março de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  21 de fevereiro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-160000000000 - MATERIAL 

DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.160000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 22 de março de 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000045/2024FMS 

ID: 2023.500E0500019.02.0818 
                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA. 

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS DE 

MEDICAMENTOS – SERP, SOB Nº. 852/2023 

VALOR: 522,40 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 22 de março de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  27 de fevereiro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-160000000000 - MATERIAL 

DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.160000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 22 de março de 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000046/2024FMS 

 ID:2023.500E0500019.02.0818  
                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: PRATI DONADUZZI E CIA LTDA 

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS DE 

MEDICAMENTOS – SERP, SOB Nº. 852/2023 

VALOR: 900,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 22 de março de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  27 de fevereiro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-160000000000 - MATERIAL 

DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.160000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 22 de março de 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000047/2024FMS 

ID: 2023.500E0500019.02.0943 
                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS DE 

MEDICAMENTOS – SERP, SOB Nº. 984/2023 

VALOR: 4.431,60 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 22 de março de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  21 de fevereiro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-160000000000 - MATERIAL 

DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.160000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 22 de março de 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000048/2024FMS 

ID:2023.500E0500019.02.0343  
                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

EIRELLI 

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS DE 

MEDICAMENTOS - SERP, CONFORME PROCESSO Nº 2023-68FC6 

- SOB Nº 357/2023 

VALOR: 2.438,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 22 de março de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  22 de agosto de 2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-160000000000 - MATERIAL 

DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.160000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 22 de março de 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000049/2024FMS 

 ID: 2023.500E0500019.02.0345 
                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: PRATI DONADUZZI E CIA LTDA 

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS DE 

MEDICAMENTOS - SERP, SOB Nº. 359/2023 

VALOR: 1.125,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 22 de março de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  04 de setembro de 2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-160000000000 - MATERIAL 

DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.160000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 22 de março de 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 



Vargem Alta, quinta-feira, 11 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2332 Página 5 de 7 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000050/2024FMS 

ID: 2023.500E0500019.02.0345 
                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

OBJETO: REPRESENTANTE:  HOSPIDROGAS  COMERCIO  DE  

PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA  (CNPJ:35.997.345/0001-46), 

COM SEDE NA COM SEDE NA RUA: ALAN KARDEC - Nº 467 - LOTE 

162 - QUADRA 023 – BAIRRO: DIVINO ESPÍRITO SANTO – 

MUNICÍPIO: DE VILA VELHA – ES - CEP: 29.107-240 – E-MAIL: 

LEANDRO.SANTOS@HOSPIDROGAS- ES.COM.BR – 

LICITACAOPE@HOSPIDROGAS-ES.COM.BR – TELEFONE: (27) 

3229-1000 NESTE ATO REPRESENTADO PELO SRº. JOÃO LUIZ 

PIOL, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE RG N° 162.214 

SSP/ES E INSCRITO NO CPF: SOB O 

VALOR: 23.979,80 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 22 de março de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  29 de janeiro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-160000000000 - MATERIAL 

DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.160000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

             Vargem Alta, 22 de março de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000051/2024FMS 

ID: 2023.500E0500019.02.0827 
                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: INOVAMED HOSPITALARES LTDA 

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS DE 

MEDICAMENTOS – SERP, SOB Nº. 861/2023 

VALOR: 2.217,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 22 de março de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  23 de fevereiro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-160000000000 - MATERIAL 

DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.160000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

             Vargem Alta, 22 de março de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000052/2024FMS 

ID: 2023.500E0500019.02.0371 
                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: PROMEFARMA REPR. COMERCIAIS 

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS DE 

MEDICAMENTOS - SERP, SOB Nº. 387/2023 

VALOR: 399,42 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 22 de março de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  17 de agosto de 2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00099-160000000000 - MATERIAL 

DE CONSUMO 

(080100.1030300162.047.33903000000.160000000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 22 de março de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023 – PMVA 

EDITAL Nº 033/2024 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma 

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023, de 

26/09/2023, com  classificação final por meio do EDITAL Nº 003/2023, 

de 31/10/2023, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem 

Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro 

Israel David, S/N°, Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro, 

Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias úteis após a data 

de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar 

interesse na contratação temporária, munidos da documentação 

constante no  item 6.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem 

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo 

Seletivo, que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o 

respectivo cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência 

de Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento 

à avaliação médica será considerado desistência, sem direito de 

recursos administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos 

Humanos: 

 Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas. 

QUADRO GERAL 

 

CARGO: SERVENTE 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

29 018 LEIDIANE SALLES 

MATTOS 

30 397 ALINE MARCELINO 

31 120 ALINE MICHELLI DE 

SOUZA 

32 056 GRAZIELI FERREIRA DE 

SOUZA 

 

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

03 375 
LARISSA ANDRADE 

PEREIRA 

04 250 
ROSANGELA DA PENHA 

GOUVEA 

                           . 

CARGO: AUXILIAR DE FARMÁCIA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 333 DALILA COSTALONGA 

 

CARGO: MOTORISTA I  

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 



Vargem Alta, quinta-feira, 11 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2332 Página 6 de 7 

11 663 MARCIO JOSÉ ABREU 

MENEGUSSI 

13 450 ANTONIO VALTER 

RAPOSO 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

02 228 ROSANA DUTRA DE 

ALMEIDA MORAIS 

Vargem Alta, 11 de abril de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 – PMVA 

EDITAL Nº 111/2024 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma 

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, de 

07/03/2023, com  classificação final por meio do EDITAL Nº 004/2023, 

de 05/04/2023, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem 

Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro 

Israel David, S/N°, Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro, 

Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias úteis após a data 

de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar 

interesse na contratação temporária, munidos da documentação 

constante no  item 6.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem 

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo 

Seletivo, que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o 

respectivo cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência 

de Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento 

à avaliação médica será considerado desistência, sem direito de 

recursos administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos 

Humanos: 

 Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas. 

QUADRO GERAL 

 

CARGO: TRABALHADOR BRAÇAL – ARTEFATOS DE 

CIMENTO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

02 130 LEONARDO RUBIS RIGO 

Vargem Alta, 11 de abril de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 – PMVA 

EDITAL Nº 130/2024 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma 

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022, de 

31/03/2022, cuja classificação final foi homologada através do EDITAL 

Nº 003/2022, de 19/05/2022 e ERRATA, conforme EDITAL Nº 

006/2022 DE 01/06/2022, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal 

de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua 

Vereador Pedro Israel David, S/N, Parque de Exposições “Lair 

Alvarenga”, Centro, Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias 

úteis após a data de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para 

manifestar interesse na contratação temporária, munidos da 

documentação constante no  item 6.1, do Edital de abertura do 

Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta na forma 

do item 6.4 do Edital de Abertura do Processo Seletivo, que decidirá se 

o candidato está apto ou não para assumir o respectivo cargo.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não agendamento para 

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos 

administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos 

Humanos: 

 Telefone: 28 99956 3044 – 12:00 às 17:00 horas. 

QUADRO GERAL 

CARGO: ATENDENTE 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

09 031 EDUARDA QUINTINO DA 

SILVA 

(COTISTA) 

Vargem Alta, 11 de abril de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 005/2024 

ARQUIVA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR N° 

001/2024, INSTITUÍDO PELA PORTARIA Nº 004/2024. 

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições, 

que lhe confere o art. 222 da Lei complementar 10 de 02 de julho de 

2003, 

RESOLVE: 

Art. 1º ARQUIVAR o Processo Administrativo Disciplinar n° 001/2024, 

instituído pela portaria n° 004/2024 de 29 de fevereiro de 2024, para 

apuração de informações do Protocolo n° 835/2024 de 08 de fevereiro 

de 2024, da Secretaria Municipal de Interior.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta – ES, 11 de abril de 2024. 

Berg da Silva 

Secretário Municipal de Administração  

________________________________________________________ 

 



Vargem Alta, quinta-feira, 11 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2332 Página 7 de 7 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


